p*l.9.* .*iiiij.* .*ethi.* .*c. ix.* De hac dicit tulli⁹ vbi. s. q̄ obſuātia ē p̄ quā hōies aliq̄ dignitate antecedētes cultu quodam et honore dignātur Tres aut alie sūt. f. grā. veritas. et vidicacō. p̄ veritatē hō se tale exhibz p̄tio i v̄bis et fa- etis qlis ē qd̄ n̄ d̄ p̄tio ex aliq̄ legis necessi- tate h̄ ex qd̄ mon̄ heōtate ut habe⁹ ex v̄bis pl̄i. *iiij.* .*ethi.* .*c. xiiij.* Sc de hac dic̄ tulli⁹ vbi supra q̄ veritas ē p̄ quā imutata ea q̄ fuerunt aut sunt aut erūt dñr. Per grāz aut aliq̄s op̄e sat alicui bona s̄m ea q̄ recepit ab eo de hac tulli⁹ vbi. s. grā ē i q̄ aiciciarū et officiorū al- ten⁹ memoria alteri⁹ remunerādi volūtas o- tunet⁹. p̄ vidicacōz vero defēdēdo et vlciscen- do xp̄ulsat̄ violētia et iuria moderate. nō in- tēdēdo malū iniuriātis h̄ ei⁹ emēdatiōz l̄ co- hibicōz l̄ alion̄ q̄tē ad iusticie ob̄uatiōez et dei honorē. Et de hac dicit tulli⁹ vbi. s. vidi- cācō ē p̄ quā uis et iuria et c̄mē qd̄ offutur̄ ē defēdēdo l̄ vlciscedo xp̄ulsat̄. Aliqd̄ vero debitu⁹ ē necessariū sic oferēs ad maiorē hone- statē sine quo tñ hōestas suari p̄t. qd̄ q̄dē de- bitū attēdēt liberalitas et amicicia et alia hu- iusmodi q̄ tulli⁹ p̄termitat̄ i numeratiōe p̄dr̄ etā q̄ parū hñt de debiti racōe. Obed. ēt a vō quā aliq̄ penūt inter p̄t. s. institutio icludit̄ in ob̄seruātia quā tulli⁹ p̄oit qz p̄cellētib⁹ p̄so- nis debet⁹ et reuerētia honor et obedia. Epis- chepa vō quā p̄oit p̄b⁹. v. ethi. iusticie adiū- etā p̄termittit⁹ a tullio qz n̄ adiūgi⁹ iusticie p̄- ticulari h̄ legali. Aliq̄ at ponūt qnq̄ p̄tes iu- sticie. s. obediāz respectu supiorū disciplinam respectu iferiorē eq̄litatē respectu eq̄linū. fidē et veritatē respectu oim. De qb⁹ aliq̄ nō po- nūt̄ a tullio nisi veritas. Circa qd̄ sciedū q̄ obedia icludit̄ i ob̄suātia quā tulli⁹ p̄oit p̄sois em̄ excellētib⁹ debet⁹ et honor reueren- tia et obia ut p̄dct̄ ē. fides aut p̄ quā dicta frūt icludi⁹ i veritate qntū ad ob̄suātiā pmis- si. veritas aut i pl̄ se h̄z ut ifra pateb⁹. Oisci- plia vō n̄ debe⁹ ex debito necessitatis qz iferi- ori iquātū ē iferior n̄ ē aliq̄s obligat⁹. p̄t tñ surior⁹ obligari ut puidēat iferiorib⁹ s̄m i d̄ M̄. *xiiij.* fidelis suus et p̄tu. q. cō. do. r̄c. et iō p̄termittit⁹ a tullio. Equalitas vō sub epis- chepa siue aicicia dñinet⁹. Numerationes ali- tri p̄tū annexarū iusticie que a quibusdā po- nūt̄ omitt̄ grā breuitatis.

De dubia si : riu-

Ostea desiderata sunt de singulis predictis virtutibus. Et autem super tractatum de preceptis Et dictum de religione in primo precepto et de pietate in secundo precepto. Unde nunc restat dicere de obseruacione. Gratia vidicacione veritatis auctoritatis. libertate et epichepsa. De istis igitur septem dicendum est secundum ordinem secundum quem sunt per numerationem. Circa igitur obseruationem scientiam quod per ea cultus et honor exhibetur presoibus in dignitate constitutis. Namque enim presoibus ratione excellente debet honor qui est quodammodo recognitio excellente alicuius. ratione vero officij gubernatoris debet cultus qui in quodammodo obsequio distinetur. duz. s. aliquis eorum ipso obedit. et vice beneficijs eorum repedit. Et ideo obseruationes due sunt pres. s. dulia quod exhibet superioribus honestatis.